
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Michaela Bubeníčková

Název práce: Vzdělávací program Začít spolu v ZŠ Mozaika, o.p.s.

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 125 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 21 titulů. dostatečný počet, .
Přílohy (počet): 18 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části autorka podrobně popisuje vzdělávací program Začít spolu a vymezuje základní pojmy. Pro
ucelenost uvádí ještě další alternativní školy a jejich charakteristiky. Prokázala, že se v tématu orientuje v jeho
plné šíři.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V praktické části se autorka zaměřila na tvorbu metodických materiálů vztahujících se k týdennímu plánu, který
sama navrhla a zrealizovala v ZŠ Mozaika. Nedílnou součástí jsou podrobné reflexe, zhodnocení a praktická
doporučení.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce je napsána velmi pečlivě a čtivě s minimem překlepů. Autorka bezesporu vytvořila zajímavý a
do praxe přínosný materiál, který lze po částech využít i při výuce v běžné škole. Práce splňuje všechny
požadavky kladené na diplomové práce, a proto ji doporučuji k obhajobě.
Návrh
hodnocení:

A

Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 02. 05. 2019  
„Nedostane-li žena koho chce, běda tomu, koho dostane.“ Mark Twain


